



MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 079

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022 referente à *Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização de eventos no Município de Campestre do Maranhão - MA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J. L. DE CASTRO - 13.262.247/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.798,00	R\$ 38.384,00	R\$ 6.100,00	R\$ 48.800,00	21,3442 %	R\$ 1.302,00
Descrição: Locação de Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6										
2	8,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.998,00	R\$ 23.984,00	R\$ 4.766,66	R\$ 38.133,28	37,1048 %	R\$ 1.768,66
Descrição: Locação de Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10										
3	100,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	64,1463 %	R\$ 263,00
Descrição: Locação de Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,20 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.										
4	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00	R\$ 436,66	R\$ 13.099,80	54,8848 %	R\$ 239,66
Descrição: Locação de Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,45 de largura, 1,40mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg. PNE										
5	80,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,00	R\$ 12.640,00	R\$ 236,66	R\$ 18.932,80	33,2375 %	R\$ 78,66
Descrição: Serviço de Higienização de banheiro químico, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg.										
6	8,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00	R\$ 4.633,33	R\$ 37.066,64	39,5683 %	R\$ 1.833,33
Descrição: Serviço de Decoração com balões bexiga Tam. 07 látex contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (quantidade mínima de 1250 balões)										
7	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 6.633,33	R\$ 66.333,30	39,6984 %	R\$ 2.633,33
Descrição: Serviço de Decoração com Bandeirinhas de Plástico 24 cmx 25cm em cores sortidas contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (quantidade 1250m lineares de cordão com bandeirinhas)										
8	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.198,00	R\$ 11.980,00	R\$ 3.283,33	R\$ 32.833,30	63,5126 %	R\$ 2.085,33



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	RUBRICA Econ. R\$
Descrição: Serviço de Decoração com Flores Artificiais contemplando fornecimento, montagem e desmontagem (quantidade mínima: 1250 flores artificiais)										
9	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.998,00	R\$ 21.996,00	R\$ 25.333,33	R\$ 50.666,66	56,5868 %	R\$ 14.335,33
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 1 - RÉVEILLON										
10	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.998,00	R\$ 12.998,00	R\$ 27.866,66	R\$ 27.866,66	53,3564 %	R\$ 14.868,66
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 3 - ANIVERSARIO DA CIDADE										
11	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.496,00	R\$ 10.496,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	8,7304 %	R\$ 1.004,00
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 4 - DIAS DAS MÃES										
12	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.098,00	R\$ 15.098,00	R\$ 19.433,33	R\$ 19.433,33	22,3087 %	R\$ 4.335,33
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 5 - CAVALGADA										
13	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.998,00	R\$ 19.996,00	R\$ 28.166,66	R\$ 56.333,32	64,5041 %	R\$ 18.168,66
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 6 - FESTA JUNINA										
14	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.198,00	R\$ 16.396,00	R\$ 10.666,66	R\$ 21.333,32	23,1437 %	R\$ 2.468,66
Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 7 - DIA DAS CRIANÇAS										
15	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 14,56	R\$ 5.824,00	45,0549 %	R\$ 6,56
Descrição: Locação de Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda para 10 lugares										
16	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,46	R\$ 5.384,00	77,7117 %	R\$ 10,46
Descrição: Locação de Mesa plástica quadrada cor branca de 4 lugares										
17	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,16	R\$ 2.064,00	41,8604 %	R\$ 2,16
Descrição: Locação de Mesa plástica redonda cor branca de 4 lugares										
18	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	26,4705 %	R\$ 1,26
Descrição: Locação de Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca										
19	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00	47,6439 %	R\$ 2,73
Descrição: Locação de Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca										
20	6,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.399,00	R\$ 44.394,00	R\$ 8.250,00	R\$ 49.500,00	10,3151 %	R\$ 851,00
Descrição: Serviço de Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados -										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
21	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.228,00	R\$ 11.140,00	R\$ 2.333,33	R\$ 11.666,65	4,5141 %	R\$ 105,33
Descrição: Serviço de Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados										
22	6,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.798,00	R\$ 16.788,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	0,0714 %	R\$ 2,00
Descrição: Locação de Camarim palco backstage 4x4m										
23	6,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.198,00	R\$ 13.188,00	R\$ 2.833,33	R\$ 16.999,98	22,4234 %	R\$ 635,33
Descrição: Locação de Gerador de energia de 180 KVA										
24	4,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.798,00	R\$ 15.192,00	R\$ 4.433,33	R\$ 17.733,32	14,3307 %	R\$ 635,33
Descrição: Locação de Gerador de energia de 260 KVA										
25	500,00	Metro-dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 41,66	R\$ 20.830,00	20,7873 %	R\$ 8,66
Descrição: Locação de Grid de alumínio BoxTruss Q30										
26	500,00	Metro-dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	R\$ 48,33	R\$ 24.165,00	15,1665 %	R\$ 7,33
Descrição: Locação Grd de alumínio BoxTruss Q50										
27	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 19.133,33	R\$ 38.266,66	29,4424 %	R\$ 5.633,33
Descrição: Locação Palco tipo Geo-Space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m										
28	6,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.993,00	R\$ 23.958,00	R\$ 4.166,66	R\$ 24.999,96	4,1678 %	R\$ 173,66
Descrição: Locação de Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx16m para solenidade em locais abertos e fechados										
29	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00	R\$ 1.033,33	R\$ 20.666,60	61,6772 %	R\$ 637,33
Descrição: Locação de Tenda cúpula 5x5m (25m²)										
30	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 326,00	R\$ 6.520,00	R\$ 666,66	R\$ 13.333,20	51,0995 %	R\$ 340,66
Descrição: Locação de Tendões piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético										
31	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 899,00	R\$ 17.980,00	R\$ 1.476,66	R\$ 29.533,20	39,1193 %	R\$ 577,66
Descrição: Locação de Tendões 8mx8m										
32	10,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.295,00	R\$ 12.950,00	R\$ 1.543,33	R\$ 15.433,30	16,0905 %	R\$ 248,33
Descrição: Locação de Tendões 10mx10m										
33	1.000,00	Metro-dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	28,0000 %	R\$ 14,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ %	
Descrição: Serviço de Montagem e Desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.										
34	30,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 691,00	R\$ 20.730,00	R\$ 1.216,66	R\$ 36.499,80	43,2051 %	R\$ 525,66
Descrição: Serviço de Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas										
35	300,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 47.700,00	R\$ 213,33	R\$ 63.999,00	25,4675 %	R\$ 54,33
Descrição: Serviço de Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos. (DESARMADO)- 1 diária de 8 horas										
36	100,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00	R\$ 366,66	R\$ 36.666,00	55,8173 %	R\$ 204,66
Descrição: Serviço de Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos. (DESARMADO) - 1 diária de 8 horas										
37	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.896,00	R\$ 28.440,00	R\$ 2.466,66	R\$ 36.999,90	23,1349 %	R\$ 570,66
Descrição: Locação de Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16)										
38	5,00	Apresentações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.755,00	R\$ 28.775,00	R\$ 13.333,33	R\$ 66.666,65	56,8374 %	R\$ 7.578,33
Descrição: GRUPOS REGIONAIS Contratação de grupo musical, reconhecido na região, contendo de 1 a 10 integrantes, que apresente todos os ritmos. A ser definido por evento										
39	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.489,00	R\$ 72.445,00	R\$ 17.000,00	R\$ 85.000,00	14,7705 %	R\$ 2.511,00
Descrição: Locação de Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico grande porte - 1 diária										
40	8,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.994,00	R\$ 87.952,00	R\$ 12.500,00	R\$ 100.000,00	12,0480 %	R\$ 1.506,00
Descrição: Locação de Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico médio porte - 1 diária										
41	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22.330,00	R\$ 133.980,00	R\$ 22.333,33	R\$ 133.999,98	0,0149 %	R\$ 3,33
Descrição: Locação de Som Automotivo tipo Paredão - Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 24 polegadas, 24 twitter, 72 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais.										
43	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.496,00	R\$ 50.976,00	R\$ 16.833,33	R\$ 100.999,98	49,5287 %	R\$ 8.337,33
Descrição: Locação de Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m										
44	8,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.807,00	R\$ 94.456,00	R\$ 17.166,66	R\$ 137.333,28	31,2213 %	R\$ 5.359,66
Descrição: Locação de Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones										
46	5,00	Apresentações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22.000,00	R\$ 110.000,00	R\$ 43.333,33	R\$ 216.666,65	49,2307 %	R\$ 21.333,33



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração										
48	4,00	Apresentações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84.599,00	R\$ 338.396,00	R\$ 165.000,00	R\$ 660.000,00	48,7278 %	R\$ 80.401,00

Descrição: BANDA NACIONAL - Contratação de banda nacional contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	37,6273 %	R\$ 950.301,52
R\$ 1.575.258,00	2.525.559,52		

Fornecedor : WLLISSES DE CASTRO JORGE - ME - 26.014.967/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26.000,00	R\$ 104.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 136.000,00	23,5294 %	R\$ 8.000,00

Descrição: Serviço de Decoração Temática TIPO 2 - CARNAVAL

45	5,00	Apresentações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.050,00	R\$ 100.250,00	R\$ 36.333,33	R\$ 181.666,65	44,8165 %	R\$ 16.283,33
----	------	---------------	---------	---------	------------------	-------------------	------------------	-------------------	-----------	------------------

Descrição: BANDA REGIONAL - Contratação de banda gional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração

47	4,00	Apresentações	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98.000,00	R\$ 392.000,00	R\$ 125.000,00	R\$ 500.000,00	21,6000 %	R\$ 27.000,00
----	------	---------------	---------	---------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-----------	------------------

Descrição: BANDA NACIONAL GOSPEL - Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	27,0790 %	R\$ 221.416,65
R\$ 596.250,00	R\$ 817.666,65		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.171.508,00	R\$ 3.343.226,17	35,0475 %	1.171.718,17

Campestre do Maranhão, Maranhão, 25 de Janeiro de 2023

EVANDRO ALVES PEREIRA

Pregoeiro(a)

